ПРОТОКОЛ № 31

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                          15 декабря 2016 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Форма проведения – очная (совместное присутствие членов Правления).

Заседание проводилось с 12 часов 00 минут до 13 часов 20 минут.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА»

(далее – Ассоциация) - Председатель Правления Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович (Шлеменков Е.И. представляет интересы Агеева С.В. по

доверенности);

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Мирошников Алексей Владимирович;

6. Мордасова Людмила Васильевна (Шлеменков Е.И. представляет интересы Мордасовой

Л.В. по доверенности);

7. Муравьев Алексей Николаевич;

8. Шлеменков Евгений Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- генеральный директор Ассоциации Науменко Алексей Григорьевич;

- начальник юридического отдела Ассоциации Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 9 (Девяти) членов Правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 8

(Восемь) членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Отчет об итогах деятельности Ассоциации в период со 02 июня по 14 декабря 2016 года,

планы и перспективы дальнейшего развития

3. Прием в члены Ассоциации

4. Выдача свидетельства о допуске члену Ассоциации

2

5. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Ассоциации

6. Прекращение членства в Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «Избрание секретаря и лица, проводившего подсчет

голосов»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет

голосов, начальника юридического отдела Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

По вопросу № 2 повестки дня «Отчет об итогах деятельности Ассоциации в период со 02

июня по 14 декабря 2016 года, планы и перспективы дальнейшего развития»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. об итогах деятельности Ассоциации в период со 02 июня по 14 декабря 2016

года, а также о планах и перспективах дальнейшего развития.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По вопросу № 3 повестки дня «Прием в члены Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который сообщил о результатах рассмотрения Исполнительной дирекцией

Ассоциации документов, представленных для приема в члены Ассоциации Обществом с

ограниченной ответственностью «Строительная экспертиза. Технадзор. Консалтинг.» (ОГРН

1147746329048, ИНН 7733875662, адрес: 125430, г. Москва, ул. Митинская, д. 26, кв. 586,

Генеральный директор Феофанов Дионисий Валерьевич) и предложил принять вышеуказанную

организацию в члены Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по

месту регистрации юридического лица в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29

декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации".

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная

экспертиза. Технадзор. Консалтинг.» (ОГРН 1147746329048, ИНН 7733875662, адрес: 125430,

3

г. Москва, ул. Митинская, д. 26, кв. 586, Генеральный директор Феофанов Дионисий

Валерьевич) в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации

юридического лица в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года

№ 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

По вопросу № 4 повестки дня «Выдача свидетельства о допуске члену Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о выдаче свидетельства о допуске члену Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с решением Председателя Правления Ассоциации № 47 от 15.12.2016 в

отношении Закрытого акционерного общества «Промысловик» (ОГРН 1028601790722) выдано

свидетельство о допуске взамен ранее выданного: № 0519-2011-С-0575/2, действие которого

приостановлено решением Правления Ассоциации от 08.12.2016 (протокол заседания Правления

от 08.12.2016 № 30). Свидетельство о допуске № С-195-77-0571-86-151216 является

действующим.

По вопросу № 5 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Ассоциации приостановить действие свидетельств о допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«СК Партнер»

1118903001271 0527-2011-С-0567/1

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ПРЕСТИЖ»

1150725000700 0635-2015-С-0700

2. Действие свидетельств о допуске членов Ассоциации, указанных в пункте 1 вопроса 5

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 26 декабря 2016 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Ассоциации.

4

По вопросу № 6 повестки дня «Прекращение членства в Ассоциации»

ПРИНЯЛИ К СВЕДЕНИЮ:

В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 15.12.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Технокомплекс» (ОГРН 1043500056346) с последующим переходом в другую

саморегулируемую организацию.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов